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N:o ?6.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1889. 
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i fråga om sammanförande uti 
en fö)fattning af gällande bestämmelser angående vissa, 
rust- och rotehållare åliggande skyldigheter.

(Första Kammarens tillfälliga utskotts n:o 3 utlåtande n:o 15). 
(Andra Kammarens tillfälliga utskotts n:o 4 utlåtande n:o 29).

Till Konungen.

En af anledningarne till rådande missnöje med indelningsverket lärer 
utan tvifvel vara att söka deri, att rust- och rotehållare i de flesta fall sakna 
fullständig kännedom om vidden och beskaffenheten af sina förpligtelse!’ gent 
emot kronan. Knektekontrakten lemna derom icke några detaljerade före
skrifter, utan äro dessa att Unna uti eu mängd särskilda under tidernas 
lopp utfärdade förordningar och påbud, Indika för den stora allmänheten 
endast med svårighet äro att tillgå. De uti ifrågavarande hänseende gifna 
stadganden hafva icke sällan meddelats uppå besvär af allmogen i skilda delar 
af landet och äro stundom af olika innehåll för olika regementen. I följd 
deraf uppstår jemväl för myndigheterna sjelfva svårighet att återfinna och 
särskilja de talrika författningar, som i dessa ämnen meddelats, och torde 
detta förhållande vara anledningen dertill att den »samling af gällande för
fattningar rörande armén, dess styrelse och förvaltning», som på nådig be
fallning och efter granskning i kong!, krigskollegium började utgifvas för 
omkring fyratio år tillbaka, ännu icke vunnit utslutning. Bland dithörande
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författningar torde för rust- och rotehållarne ega största intresset de, som 
angå deras skyldigheter i afseende å rekrytering och remontering samt verk
ställandet af de på indelningsverket grundade militära transporter.

Med anledning af hvad sålunda blifvit anfördt och då det synes vara 
lämpligt att en sammanfattning af ifrågavarande bestämmelser tillvägabringas 
för att allmänt vara tillgänglig, får Riksdagen, hos hvilken framställning i 
ämnet skett, härmed anhålla, det Eders Kongl. Maj:t täcktes föranstalta, 
att samtliga nu gällande, nödiga befunna föreskrifter angående rust- och rote- 
hållarnes vid indelta armén skyldigheter att anskaffa och till approbation 
uppvisa manskap och hästar och verkställa militärtransporter varda på lämpligt 
sätt sammanförda och af trycket utgifna för att allmänheten till billigt pris 
tillhandahållas.

Stockholm den 14 maj 1889.

Riksdagens Skrifvelse K:o 76.

Med undersåtlig vördnad.


